

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2016

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu **22 sierpnia 2016r.**
w sali posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 15⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 16⁵⁵.

Przewodniczył: Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 9 radnych.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni: radny Adam Butrymowicz, Adam Królikowski, Sławomir Matuszewski, Zbigniew Napłoszek, Marek Tański, Stanisław Zaboroś.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy;
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy;
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 151 do nr 153.

Ad pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala dokonał otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy, po czym stwierdził kworum, przy którym rada może podejmować prawomocne uchwały i dokonywać ważnych wyborów. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – porządek dzisiejszej sesji został Państwu przesłany i był wywieszony na tablicach ogłoszeń w miejscowościach oraz na stronie BIP. W czasie posiedzenia połączonych komisji radni do porządku obrad dzisiejszej sesji zaproponowali dołączenie punktu dotyczącego przyjęcia deklaracji w sprawie wsparcia finansowego dla Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Taką propozycję radni zaakceptowali. Ponieważ dzisiejsza sesja została zwołana, przez wójta, również on taką propozycję zaakceptował. W związku z tym porządek został rozszerzony punkt: przyjęcie deklaracji w sprawie wsparcia finansowego dla Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 9 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XXVIII sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026;
 - b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 rok;
 - c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych w trybie przetargowym.

6. Przyjęcie deklaracji w sprawie wsparcia finansowego dla Koła w Ostródzie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala – protokół z przebiegu XXVII sesji Rady Gminy był dostępny w biurze rady, w dzisiejszym dniu jest wyłożony przy liście obecności. Każdy radny ma prawo do tego protokołu zgłosić swoje propozycje, uwagi.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 9 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła bez odczytywania protokół z XXVII sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – toczy się teraz bardzo dużo prac, wiadomo okres inwestycyjny i na terenie gminy w tej chwili jest przebudowywana i rozbudowywana świetlica wiejska w Łodwigowie. Widzę że prace są mocno zaawansowane. Posuwają się zgodnie z harmonogramem. Jeżeli chodzi o Stębark, chciałem już uprzedzić pytanie Pani Radnej dwa, trzy dni i wchodzi. Mają umowę zawartą do końca września. Myślę, że umowa nie jest zagrożona. Będzie to dalej realizowane. Jeżeli chodzi o sprawy, które są w toku, są wykonywane trzy projekty oświetlenia ulicznego i z funduszy sołeckich jak również ze środków, które znajdują się w budżecie z przeznaczeniem na dane miejscowości. Czyli robimy projekty w tej chwili Szczepankowa, Stębarku i Zybułtowa. Jest w tej chwili opracowanie dokumentacji na etapie wydawania decyzji lokalizacyjnych celu publicznego. Po projektach będziemy dalej dyskutować co z tym zrobić, czy ten rok czy następny.

Jest również ogłoszony przetarg na stronie BIP i tam jest ten przetarg na wykonanie tych dwóch przyłączy do Pana Kały, do Pana Skwarka. Otwarcie tych ofert nastąpi jutro o godzinie 12.00. Tak że będziemy wiedzieli jak drogo będzie kosztował projekt. Los dalszy tej inwestycji będzie zależał od radnych. Stacja podnoszenia ciśnienia wody w Dylewie – projekt na ukończeniu w tej chwili. Już za 2 czy 3 dni ten Pan ma wystąpić o zezwolenie na budowę do Starostwa Powiatowego. Grunt przekazany. Trzy czy cztery dni temu podpisałem protokół przekazania ostateczny jak również akty notarialne dotyczące gruntu Dylewa pod stację podnoszenia ciśnienia jak również grunt dla miejscowości Korsztyn pod plac zabaw. Agencja przekazała nam nieodpłatnie. W Dylewie doprojektowuję do kanalizacji, która już w zasadzie jest w całości wykonana dwa obiekty; budynek socjalny i dom nauczyciela. W czasie wykonywania projektu kanalizacji dla miejscowości Dylewo budynek socjalny jeszcze nie funkcjonował, dopiero był też w fazie projektowej a jeżeli chodzi o dom nauczyciela, to wszyscy byli pewni, myśleli, że ten budynek jest przyłączony do szamba ogólnego a okazuje się, że z tego budynku radośnie ścieki w przeciwnym kierunku do rzeczki Dylewki ciekły. Dlatego to należało również włączyć to do tego projektu. Projekt taki niewielki ale w sumie jakiś koszt trzeba będzie ponieść. Wykonanie tego będzie tak jak wykonywanie całości przyłączy, zrobione przez naszą gospodarkę komunalną.

Z Zarządem Dróg Wojewódzkich spotkałem się z dyrektorem Panem Królikowskim i już jesteśmy na etapie sporządzania umowy na dofinansowanie jeszcze o 60 tys. zł tego chodnika co mamy robić przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Frygnowo. W naszym budżecie jest 40 tys. zł, 60 tys. zł dołoży Zarząd Dróg Wojewódzkich, mamy 100 tys. zł. Po podpisaniu umowy od razu ogłaszam przetarg.

Frygnowo szkoła – zalecenie Sanepidu już takie ostateczne, bo zwlekaliśmy ze

dwa lata z tym – wykonanie holu głównego w szkole podstawowej. Jest na ukończeniu. Przy okazji wykonywania tego holu na prośbę miejscowego społeczeństwa, których dzieci uczęszczają do szkoły we Frygnowie jest wykonane również podłogowe ogrzewanie na tym holu z tego tytułu, że tam odbywają się nauki lekcji gimnastyki. Hali gimnastycznej szkoła Frygnowo nie ma. Jest również we Frygnowie piec wykonany i poprawiona instalacja centralnego ogrzewania. Piec próbę przechodził. Wszystko gra.

W tej chwili w gimnazjum prowadzimy malowanie wszystkich korytarzy. Do końca tego tygodnia bądź jeszcze ze dwa dni w przyszły tygodniu, to malowanie będzie ukończone. Jak również jesteśmy na etapie dostarczenia pieca do gimnazjum. Jest to duży piec. Nasza ekipa przystosowuje pomieszczenie pod ten piec. Trzeba wszystko odbudować od nowa. Komin w miejscowości Gierzwałd do kotłowni już stoi. Został odebrany technicznie. To są sprawy które w trakcie ostatniej sesji do dzisiaj się dzieją.

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 - 2026.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – pozwólcie Państwo, że ja na początek parę słów a później Pani Skarbnik już bardzo technicznie i finansowo opowie. Generalnie chodzi o to, ja bym nie przerywał tego urlopu radnym, ale Urząd Marszałkowski w tym czasie podjął decyzję o rozpatrzeniu wniosków, które składaliśmy na inwestycje drogowe, konkretnie chodzi o inwestycje Korsztyn i Szczepankowo – Domkowo. Te nasze wnioski bardzo wysoko na liście rankingowej się znalazły i w związku z tym 25 o godzinie 11.00 mamy podpisanie z Panią Skarbnik umów dotyczących dofinansowania tych inwestycji. Oczywiście one w budżecie i WPF znajdują się w latach 2017 – 2018, ale ten właśnie załącznik do naszego budżetu musimy zmienić, bo jest to podstawą do podpisania tych umów, że mamy i możemy te inwestycje bez większego wysiłku wykonać. Poza tym pojawiły się oszczędności przy przetargach. W związku z tym, że to inwestycje, ten okres inwestycyjny jest bardzo krótki pozwoliłem sobie również zaproponować trochę zmian w budżecie, o których Pani Skarbnik dokładnie powie, żeby od razu ogłaszać przetargi, od razu kierować te inwestycje do wykonania.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – w WPF wprowadzane są zmiany finansowe, które wprowadzone zostały do budżetu zarządzeniami wójta, które były wydawane w czasie między sesjami jak również tą uchwałą, którą dziś przygotowaliśmy. Ogólnie zwiększenie dochodów i wydatków w WPF dokonywane jest na kwotę 320.863,03 zł i wynika to przede wszystkim z zarządzenia wójta nr 37 wydanego 30 czerwca na kwotę 132.533,00 zł, zarządzenia wójta nr 40 z 29 lipca zwiększającego i wydatki i dochody o kwotę 124.569,65 zł. Obie te kwoty wynikają z decyzji wojewody, dlatego też należało je dokonać w czasie odpowiednim. Wydane zostało również zarządzenie wójta nr 41 z dnia 9 sierpnia nie mające wpływu na zwiększenie ani dochodów ani wydatków. Było to zarządzenie w sprawie podziału rezerwy ogólnej. Tu dokonano tylko przesunięcia z paragrafu z działu rezerw ogólnych na zwiększenie wydatków na remonty dróg. To była kwota 23 tys. zł. Jak również dzisiejszą uchwałą budżetową, która jest przygotowana, zwiększająca budżet zarówno po stronie dochodów i wydatków o kwotę 63.760,38 zł. Dzisiejsza uchwała budżetowa, zwiększenie dochodów wynika zarówno z decyzji wojewody jak i decyzji Sądu Apelacyjnego. Po dokonaniu tych zmian w WPW dochody ogółem wynoszą 27.846.904,95 zł, wydatki ogółem 28.530.264,95 zł. To jest w załączniku nr 1. W załączniku nr 2 w którym dokonujemy planowania przedsięwzięć wydatków inwestycyjnych dokonano zmian wynikających z konieczności zaplanowania inwestycji na które będziemy podpisywać te umowy.

W związku z tym do realizacji w 2017 roku zaplanowano inwestycje pod nazwą „Zmiana nawierzchni drogi gminnej” i tu chodzi o drogę w Korsztynie na kwotę 706.637,99 zł i na 2018 rok „Przebudowa drogi gminnej Szczepankowo – Domkowo” na łączną kwotę 3.073.401,27 zł. Te zmiany zarówno w załączniku drugim w wykazie przedsięwzięć miały swoje odzwierciedlenie również w załączniku nr 1 czyli wykaz finansowy. Takie też przesunięcia zostały dokonane, w związku z tym takie zmiany w WPF.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 9 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVIII/151/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – zmiany w budżecie według tej uchwały dokonywane są tylko i wyłącznie na kwotę 63.760,38 z i wynikają one przede wszystkim z decyzji wojewody jak również z decyzji Sądu Apelacyjnego. W związku z decyzją wyroku Sądu Apelacyjnego w Białymstoku zwiększono wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych na kwotę 46.231,48 zł. Jak również wpływy z różnych opłat, to są zwroty kosztów procesu w kwocie 8.443,90 zł i kwotę odsetek o kwotę 5,5 tys. zł. Jest to kwota, którą wyliczałam do momentu sporządzania uchwały. Natomiast ona może ulec zmianie, ponieważ do chwili opłacenia tej kwoty głównej Firma NOVUM jeśli tego nie ureguluje cały czas odsetki będą naliczane i mogą tu ulec zmianie. Zwiększono również decyzją wojewody dotacje na realizację zadań własnych w kwocie 1.133,- zł i zadań zleconych w kwocie 12.222,- zł. Jak również zmniejszono dotację na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 9.770,- zł. Zwiększenie dochodów ma swoje odbicie w wydatkach. W kwocie wydatków zaplanowano następujące zmiany; w dziale 600 czyli drogi publiczne gminne zwiększono plan ogółem o 45 tys. zł i wynika to z tego iż dokonano zwiększenia planu o 60 tys. zł na zakup usług pozostałych czyli tzw. remonty dróg przede wszystkim i zmniejszono plan o 35 tys. zł przy budowie chodnika w miejscowości Stębark, w Szczepankowie zwiększono o 20 tys. zł na inwestycje na chodnik. Zmniejszenie tu wynosi 15 tys. zł. W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zmniejszono plan o 34 tys. zł. Jest to zmniejszenie związane z modernizacją świetlicy wiejskiej w Łodwigowie. Kwota po przetargu jest mniejsza. W dziale 750 administracja publiczna zwiększono plan o kwotę 31.664,73 zł i wynika to z tego, iż w urzędach wojewódzkich zmniejszono plan wydatków na zleconych, jednak my musieliśmy tą kwotę zabezpieczyć. Wojewoda zmniejszył nam w zadaniach zleconych, ale z zadań własnych musieliśmy te 9.770,- zł zwiększyć i zabezpieczyć a więc ta kwota. Zwiększono plan w wydatkach na zakup materiałów i wyposażenia o 3 tys. zł. Związane to jest z dożynkami gminnymi czyli zwiększenie ogółem o 6 tys. zł. W pozostałej działalności zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 25.664,73 zł. Wynika to z tego iż wcześniej w tym dziale zaplanowane były wydatki sołectwa Szczepankowo na kwotę 16.335,27 zł. To zostało zmniejszone tu, natomiast 20 tys. zł zwiększono w Szczepankowie na chodnik. Również zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 20 tys. zł na budowę placu zabaw w Korsztynie oraz o 22 tys. zł na budowę wiaty w miejscowości Zapieka. W dziale 801 oświata i wychowanie zwiększono o kwotę 7.740,65 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, tu przede wszystkim chodzi o bilety na dowóz młodzieży do szkół. Natomiast w dziale 852 pomoc społeczna zgodnie z decyzją wojewody zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenia zdrowotne ogółem o 13.355,- zł.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – środki na budowę chodnika w miejscowości Szczepankowo na kwotę 16.335,- zł pochodzą z funduszu sołectkiego?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak. Funduszu sołectkiego było 16 tys. zł a został wykonany za 20 tys. zł. Tam jest niecałe 4 tys. zł różnica.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala - czyli mieszkańcy Szczepankowa nie chcą żadnych innych inwestycji prócz tego chodnika?

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – w tej chwili przeznaczyli na chodnik.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 9 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVIII/152/2016 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych w trybie przetargowym.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest to uchwała dotycząca nieruchomości w samym centrum Gierzwałdu czyli 3 działki konkretnie przy tym parkingu wybetonowanym za sklepem i dwie działki pozostałe w Pacóltowie, tworzą część drogi od drogi powiatowej w kierunku pól i tą część drogi którą sprzedajemy dotyczy dwóch gospodarstw rolnych, którzy tam gospodarują i obydwie te gospodarstwa wyraziły zgodę na jej sprzedanie. Jest to w drodze przetargowej.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – czy zostały wycenione te działki?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie, bo jakby rada negatywną decyzję podjęła, to nie ma sensu.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 9 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXVIII/153/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych w trybie przetargowym.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala – o potrzebie rozważenia tego tematu wspomniałem w lipcu na posiedzeniu rady i w lipcu na posiedzeniu komisji oraz dwa dni temu na posiedzeniu komisji. Radni nad tym problemem dyskutowali.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Ostródzie zwróciło się do gminy o wsparcie finansowe projektu remontu, jakiegoś przystosowania obiektu po byłym starostwie przy ulicy Grunwaldzkiej 19A. Ten budynek ma być przystosowany na potrzeby osób niepełnosprawnych. Na posiedzeniu komisji radni ustalili, że jesteśmy gotowi dofinansować ten projekt, ten konkretny projekt kwotą 5 tys. zł. W związku z tym taką deklarację przygotowałem.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala odczytał projekt deklaracji w sprawie wsparcia finansowego dla Koła w Ostródzie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 9 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła deklarację Nr XXVIII/1/2016 w sprawie wsparcia finansowego dla Koła w Ostródzie Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

(Deklaracja w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – przygotowałem taką odpowiedź dla Pana Kowalczyka.

„Pan Mieczysław Kowalczyk Przewodniczący Zarządu Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Ostródzie Szanowny Panie Przewodniczący Pragnę Pana poinformować, że problem przedstawiony w Pana piśmie z 6 lipca był omawiany na posiedzeniach połączonych komisji Rady Gminy Grunwald w obecności Wójta. Zarówno radni jak i Wójt z uznaniem odnoszą się do realizowanych przez Stowarzyszenie działań w zakresie opieki, edukacji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Dlatego władze gminy podjęły zobowiązanie o zaplanowaniu w budżecie Gminy na rok 2017 kwoty 5 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wkładu własnego w projekt rewitalizacji obiektu przy ulicy Grunwaldzkiej 19A w Ostródzie. Wynikiem tego zobowiązania jest deklaracja Rady Gminy Grunwald, którą z załączeniu Panu przesyłam.”

Taką odpowiedź Panu Kowalczykowi proponuję wysłać.

Radni uwag nie zgłosili.

Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – rozmawialiśmy tutaj przed chwilą na temat sprzedaży nieruchomości. Ja w związku z procesem przygotowania wyceny i przetargów tych nieruchomości mam pewne zastrzeżenia do sposobu informowania społeczeństwa na temat tego co jest do kupienia, w jakich okolicznościach, za jaką kwotę. W tej sprawie przygotowałem interpelację do wójta w sprawie publikacji informacji w prasie. Ustawa z 21 sierpnia z 1997 roku o gospodarce nieruchomościami w art. 35 ust. 1 określa „Właściwy organ sporządza i podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, najem lub dzierżawę. Wykaz ten wywiesza się na okres 21 dni w siedzibie właściwego urzędu, a ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, a także na stronach internetowych właściwego urzędu.”

Na podstawie § 37 ust. 1 pkt 4 statutu proszę o udzielenie informacji zawierającej odpowiedź na niżej sformułowane pytanie: W jakich tytułach prasy lokalnej; nazwa, data, nr publikacji zamieszczane były informacje zawierające wykazy informacji przeznaczonych do sprzedaży, do oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, najem lub dzierżawę w okresie od 1 stycznia 2015 roku do 30 czerwca 2016 roku?

Oto moje pytanie, z czego wynika wcześniej powiedziałem. To że mieniem gminy gospodaruje wójt to wynika z ustawy, ale ja w dalszym ciągu utrzymuję, że powinno się gospodarować w taki sposób, żeby przysparzać gminie jak najwięcej dochodów i korzyści wynikających z tego, że się mienie gminne sprzedaje, ale żeby to sprzedać z dobrym efektem potrzebna jest informacja, reklama i zachęta tych ludzi którzy mają pieniądze, po to żeby tymi nieruchomościami się interesowali, żeby te nieruchomości chcieli nabywać. Na dzisiaj kupno nieruchomości jest w dalszym ciągu, może już w mniejszym ale w dalszym ciągu dobrym sposobem lokaty pieniędzy. Niekoniecznie na tej działce czy na tej nieruchomości trzeba się budować, żeby po kilku latach osiągnąć zysk większy niż z jakiegokolwiek lokaty bankowej czy z gry na giełdzie. Dlatego taką informację chciałbym uzyskać. Czy gmina w sprawie promocji czy też informacji o sprzedaży nieruchomości z zaleceń ustawowych się wywiązuje?

Ad pkt 8. Sołtys – Pan Karol Duda – Panie Wójcie chciałem złożyć dwa wnioski, pierwszy wniosek to jest o ten odpływ, o którym mówiłem, bo zalewa dom Państwa Dąbrowskich. Pan Marcin Dąbrowski zwracał się do Zarządu Dróg

Powiatowych bez skutku a nawet został źle potraktowany, dlatego składam wniosek, żeby zrobić ten odpływ. Myślę, że nie będą to wielkie koszty gdyby gmina zrobiła to z Zarządem czy Zarząd. Druga sprawa w sprawie oświetlenia ulicznego w Mielnie. Ja dostałem odpowiedź z dnia 19 lipca 2016 roku i to przeczytam. „W odpowiedzi na wyżej wymienione pismo z dnia 8 lipca 2016 r. w sprawie wykonania oświetlenia na istniejących słupach energetycznych w Mielnie uprzejmie informuję, że propozycja umieszczenia punktów świetlnych przedstawiona na załączniku graficznym jest możliwa do wykonania pod warunkiem opracowania projektu rozbudowy istniejącego oświetlenia ulicznego w Mielnie. Należy wystąpić do Energa – Operatora w Ostródzie o warunki na przyłączenie. Po spełnieniu warunków na przyłączenie do sieci i wykonania projektu rozbudowy możliwa jest realizacja zamierzenia inwestycyjnego. Jednocześnie informuję, że w roku budżetowym 2016 nie przewidziano środków finansowych na realizację planowanego zadania inwestycyjnego.”

Ja nie mam osobowości prawnej. Nie rozumiem dlaczego zostałem poinformowany jako sołtys, że należy wystąpić do Energa. Ja rozumiem, mam prośbę do Państwa radnych, żeby wystąpić do Operatora w Ostródzie, bo to oświetlenie jest bardzo potrzebne, bardziej niż przy drodze, która przebiega przez Mielno Pawłowo - Zybułtowo. Myślę, że nie byłoby problemu gdyby Pan Wójt jako urząd w tej sprawie podziałał, żeby to nie działa się 3, 4 lata. Myślę, że to jest najważniejsze, nie ma nic ważniejszego niż życie. Tu nie wchodzi wykonanie z funduszu sołeckiego, bo z funduszu sołeckiego mamy inne rzeczy, które musimy zrobić.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – oczywiście, że te wszystkie formalne sprawy, rada sołecka nie ma osobowości prawnej ani sołtys. Te wszystkie formalne sprawy załatwiamy my jako gmina. Same wystąpienie o ustalenie warunków to nic nie kosztuje, ale już projekt kosztuje. Bardzo dużo rad sołeckich przeznaczyło środki sołeckie na wykonanie projektów i te projekty dają szansę na ocenienie wartości inwestycji w roku przyszłym i wtedy jest to podstawą do wystąpienia do 15 października roku poprzedniego na wykonanie inwestycji. Ja jeżeli chodzi o Mielno wiem, że to jest moment, że tam miejsce jest bardzo niebezpieczne. Udało się wybudować chodnik, mam nadzieję, że się uda wybudować oświetlenie, z tym że na umieszczenie oświetlenia musimy mieć zgodę Zarządu Dróg jak również Zakładu Energetycznego na umieszczenie na słupach tych lamp, bo proponowaliście, żeby na słupach tych umieścić. Podejrzewam, że Zakład Energetyczny nie wyrazi takiej zgody i trzeba będzie wykonać projekt z linią podziemną, bo tak to robimy teraz we wszystkich miejscowościach. Ten projekt będzie kosztował w granicach 4 do 5 tys. zł. Być może znajdą się jeszcze środki w budżecie gminy, dlatego proszę uważnie pilnować, bo po tych uzgodnieniach o które już wystąpiliśmy prawdopodobnie ja powiem na następnej sesji czy jakimś tam spotkaniu o tym. Też proszę pamiętać, bo jak rozmawialiśmy na zebraniach wiejskich kiedyś w Mielnie, że pozostaje nieoświetlona część tzw. ośrodka jak wy nazywacie, że też należałoby to oświetlenie zrobić, bo też tam nie mniej rodzin mieszka na stałe. Myślę, że dwie te rzeczy powinno się zrobić, jeśli chodzi o Mielno. Wtedy problem oświetlenia miejscowości Mielno zostałby całkowicie rozwiązany. A jeszcze wracając do Mielna, bo było pytanie na którejś kolejnej sesji na temat tego przejścia. W najbliższym czasie Pan sołtys otrzyma wiadomość, bo dostałem odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich, że odbędzie się spotkanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich, Dróg Powiatowych i miejscowymi przedstawicielami w sprawie ustalenia warunków i sposobu wykonania tego przejścia.

Sołtys – Pan Karol Duda – ja chciałem do tego wniosku, dla mnie Mielno to jest Mielno, więc od razu można i dla ośrodka.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – myślę, że te rozwiązania w sprawie oświetlenia miejscowości powinny być realizowane w zależności od warunków, potrzeb i zagrożenia. Zdaję sobie sprawę, że ta aleja w kierunku plaży wyglądałaby elegancko, oświetlona ładnymi lampami tylko należałoby rozważyć rozważyć takie sytuacje: droga gminna o długości 500 metrów do plaży użytkowana 4 miesiące a potem już dość rzadko i droga wojewódzka, 2 kilometry prostego odcinka od wyjazdu znad kanału do zakrętu w kierunku do Zybułtowa gdzie kierowcy niekoniecznie przestrzegają znaki drogowe ograniczające prędkość. Ja podzielam zdanie Pana sołtysa Dydy, że każda inwestycja dla miejscowości jest jakimś osiągnięciem mieszkańców tej miejscowości. Należy jednak rozważyć priorytety.

Sołtys – Pan Zygmunt Mioskowski – moje zdanie w sprawie Mielna jest takie, że tam powinno być do 70 a nie do 50 kilometrów. Są takie miejscowości co są bardziej zabudowane niż Mielno i jest do 70. Jest chodnik po jednej stronie i tam dzieci biegają. Jestem za tym, że powinno być do 70 kilometrów. Ja sam 80, 100 jeżdżę. Mają ludzie chodnik, niech idą chodnikiem. Ile tam ludzi przechodzi? Ilu ludzi jeździ autobusami, na sztuki by policzył.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – zastanawiam się czy Pan jest tym kierowcą, który widząc grupę przechodniów włącza wycieraczki i dodaje gazu.

Sołtys – Pan Zygmunt Mioskowski – jeszcze grupy przechodniów w Mielnie nie widziałem, pojedyncze osoby to tak.

Sołtys – Pani Katarzyna Kasprowicz – chciałam zapytać czy jest taka możliwość dofinansowania przydomowych oczyszczalni? Byli u mnie państwo z Warszawy, a co ja mogę.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jeżeli chodzi o plan, o gospodarkę ściekową w tym planie wieloletnim, generalnie teraz co by gminę interesowało, to mamy Głądy, Szczepankowo, Dylewo skończone ale mamy projekty, które rady sołeckie opracowują, to są projekty Grunwald i Stębark. To są takie zbiorcze projekty. Bo oczywiście to co Pani mówi jest możliwe, ale to też rada gminy podejmuje decyzję, że realizujemy plan kanalizacji w formie przydomowych oczyszczalni ścieków. Myślę, że jeżeli chodzi o gminę, to może to jeszcze potrwać trochę zanim skończymy, ale jest możliwość bezpośrednio zwrócenia się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i tam taką samą dotacją jak otrzymuje gmina, może indywidualny rolnik otrzymać. Proszę informować, że niech zwracają się do Pana Krzyškowa Prezesa WFOŚ przy ulicy Świętej Barbary w Olsztynie. Tam sprawy indywidualne można będzie załatwić.

Sołtys – Pan Karol Duda – a co odnośnie wniosku Państwa Dąbrowskich?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wczoraj widziałem, że Pan Puzon z Panem Dąbrowskim prowadził dyskusję i co oni nie doszli do porozumienia?

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja proponuję napisać oficjalne pismo do Pana Starosty w tej sprawie i niech na papierze odpowiedzą co Starostwo w tej sprawie myśli, bo takie przepychanie między urzędnikiem a zgłaszającym problem może być mało skuteczne.

Sołtys – Pan Karol Duda – ale ja jako sołtys co mogę. Lepiej byłoby jakby Pan Wójt napisał.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dobrze, ja myślałem, że wczoraj się dogadali. Jak się nie dogadali, to postaram się uruchomić.

Sołtys – Pan Karol Duda - Pan Marcin usłyszał tekst, że nie trzeba było budować tu domu.

Sołtys – Pan Rydiger Kupisz – mam po raz kolejny uwagę, zawsze po obchodach grunwaldzkich znikają tablice informacyjne. Słup stoi a tablica zniknęła, informacyjne w kierunku Pól Grunwaldzkich.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – może Starostwo Powiatowe niechący zdjęło.

Sołtys – Rydiger Kupisz – to zarząd Dróg. Tam był znak „Zakaz zatrzymywania i postoju” i na jednym słupie były dwa znaki.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – pewnie zdjęli niechcący.

Radny - Pan Dariusz Borkowski – Panie Wójtacie trzy projekty na oświetlenie są robione tak?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak. Cały czas mówiłem, że nie znalazło się w budżecie i trzeba wystąpić tak jak wystąpił Pan Sołtys Duda. Pan wystąpił o projekt na wiatę. Ja to muszę mieć w budżecie, żebym później nie miał. Jest to jedno z zadań, które nie zostało wykonane. Projekt musimy wykonać w tym roku. Wykonanie samego projektu to nie jest skomplikowana sprawa, tym bardziej że w pobliżu będą dwa inne robione.

Radny – Pan Dariusz Borkowski – a budowy tej drogi do Domkowa nie można już rozpocząć?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie patrzcie na to, jak tylko dostaniemy środki z Urzędu Marszałkowskiego, to robimy od razu. Najważniejsze finansowanie, bo jak ogłosimy przetarg, taki i taki, z płatnością w tym dniu, kiedy nam zapewnia finansowanie Marszałek. Wykonujemy dużo wcześniej.

Sołtys – Pani Katarzyna Kasprowicz – chodzi o oświetlenie koło szkoły, czy jeszcze raz mam pisać?

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak, bo później wyleci z pamięci. Mam jeszcze jedną sprawę, jak wiecie Państwo 3 września 2016 roku tutaj przed tym budynkiem odbędą się dożynki gminne. Ja wiem, że rolnicy jak mówimy o dożynkach, to zgrzytają zębami, ale lato mamy takie jakie mamy, ale myślę, że do trzeciego to jest jeszcze prawie dwa tygodnie, to dożynki będą autentycznymi dożynkami, że wszystko co na polach będzie sprzątnięte, dlatego też zachęcam wszystkich radnych, sołtysów do propagowania tego naszego święta wśród swoich mieszkańców, w swoich wsiach. Zachęcam również do organizowania stoisk przy GOK, bo corocznie organizujemy stoiska poszczególnych miejscowości. Na dzisiaj deklaracji jest dosyć mało. Chciałbym żeby było więcej. My ze swojej strony zapewniamy nagrody za stoiska, zachęcamy również do wykonywania wieńców z poszczególnych sołectw, które wezmą udział w konkursie, które być może trafią na dożynki do Ostródy a może i dalej, bo te eliminacje jak na olimpiadzie. Najlepiej wykonany wieniec gdzieś tam w finale się znajdzie. Za najlepiej wykonany wieniec i promowane stanowisko są nagrody od 500,- do 200,- zł. Nagrody pocieszenia też są dla wszystkich za wieńce jak i za stoiska. Myślę, że jest to tradycyjne święto kultywowane przez nas od samego początku funkcjonowania samorządu, dlatego też powinno nam zależeć, żeby to święto utrzymać, mimo że zmienia się czas, że coraz więcej ludzi pracuje poza rolnictwem. Jesteśmy gminą typowo rolniczą. Z rolnictwa pochodzimy, tu nasze korzenie i takie święta powinniśmy szanować i kultywować, dlatego serdecznie zapraszam do udziału w tym święcie. Dużo atrakcji będzie, różne występy różnych zespołów i na koniec sztuczne ognie. Sądzę, że będziecie Państwo zadowoleni.

Ad pkt 9. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVIII sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Ryszard Bala